Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CP

Portaria do Diretor-Geral nº 275, de 31 de agosto de 2017

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO DA UTFPR, no

uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 0887, de 08 de maio de 2017;
considerando o Decreto de 08 de setembro de 2016, publicado no

D.O.U., de 09 subsequente;

R E S O L V E

I - designar os professores responsáveis pelos laboratórios da área
Mecânica do Câmpus Cornélio Procópio:

SALA LABORATÓRIO PROFESSOR MATRÍCULA
SIAPE

H-
003 Manutenção Carlos De

Nardi 1186321

H-
004 Usinagem Genesio

Lopes Da Silva 2190349

H-
005 Ajustagem Rogerio

Akihide Ikegami 1294238

H-
006 Soldagem Paulo Cezar

Moselli 3939293

H-
007 CNC Rodrigo

Henriques Lopes da Silva 1776431

G-
005 Metrologia Jefferson

Luis Cesar Salles 1038340

G-
008

Hidráulica e
Pneumática

Luiz Otavio
Correa 1186348

I-001 Ensaios Emillyn
Ferreira Trevisani Olivio 1982219

I-002 Materiais Emillyn
Ferreira Trevisani Olivio 1982219

I-003
A

Sistemas
Dinâmicos

Adailton Silva
Borges 2771226

Portaria do Diretor-Geral 275 (0022810)         SEI 23064.013852/2017-74 / pg. 1

I-003
B

Projetos com
Novos Materiais

Romeu Rony
Cavalcante da Costa 2525807

I-004
A

Tranferência de
Calor Rubens Gallo 3318079

I-004
B

Mecânica dos
Fluídos

Marcos
Antonio de Souza
Lourenco

2109290

I-005
A Termodinâmica Jose Carlos

Pereira Pinto 2187362

I-005
B Refrigeração Henrique

Cotait Razuk 2304400

F-002 Sistemas
Automatizados

Marcio
Aurelio Furtado
Montezuma

2126436

I-203 CAD/CAE/CAM Marco
Antonio Oliveira Coelho 1186312

I-204 CAD/CAE/CAM Marco
Antonio Oliveira Coelho 1186312

                                   II – revogar Portarias nº 043 de 11 de abril de

2012; e nº 300, de 03 de novembro de 2014.

PUBLIQUE-SE e REGISTRE-SE

DIRETOR-GERAL

Documento assinado eletronicamente por MARCIO JACOMETTI, DIRETOR(A)
GERAL, em 03/09/2017, às 16:24, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0022810 e o código CRC C461B34E.

Referência: Processo nº 23064.013852/2017-74 SEI nº 0022810

Portaria do Diretor-Geral 275 (0022810)         SEI 23064.013852/2017-74 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria do Diretor-Geral 275 (0022810)